
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/15

Del 19/04/2024 

OGGETTO: Borse di Studio del Ministero dell'Istruzione e del Merito a.s. 2023/2024 - 
Determinazioni 

L'anno 2024 il giorno diciannove del mese di Aprile

IL RESPONSABILE 6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

Vista la  delibera di Giunta Regionale n. 195/2024 avente per oggetto “Decreto del Ministero 
dell’istruzione e del merito n. 254 del 22/12/2023 Disciplina e modalità di erogazione delle borse di 
studio per l’anno 2023, di cui all'articolo 9, comma 4, del D.Lgs. 13 Aprile 2017, n.63 – 
Approvazione dei criteri e modalità di erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti 
agli Istituti della Scuola Secondaria di Secondo Grado per l'anno scolastico 2023/2024”;

Preso atto che nel termine di scadenza del 10/04/2024, fissato dalla richiamata delibera regionale, 
sono state presentate al Comune di Umbertide n. 132 domande di cui n. 128 ammissibili in quanto 
rispondenti  ai  requisiti  richiesti  per  l'ammissione  e  n.  4  non  ammissibili  in  quanto  non 
corrispondenti ai requisiti richiesti;

Dato atto che nel termine del 19 Aprile p.v. devono essere trasmessi i dati relativi alle domande 
presentate nel termine di scadenza del 10 Aprile 2024 e che risultano essere i seguenti:

ORDINE DI SCUOLA RICHIESTE 
PRESENTATE

RICHIESTE 
AMMESSE

RICHIESTE NON 
AMMESSE

Scuola Secondaria di 2° grado 132 128 4

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di dare atto che le domande, presentate al Comune di Umbertide, nel termine di scadenza del  
10  Aprile  2024,  per  accedere  alle  Borse  di  Studio  del  Ministero  dell'Istruzione  2023/2024, 
ammesse e non ammesse risultano essere le seguenti:

ORDINE DI SCUOLA RICHIESTE RICHIESTE RICHIESTE NON 



PRESENTATE AMMESSE AMMESSE

Scuola Secondaria di 2° grado 132 128 4

2. di trasmettere i suddetti dati alla Regione dell'Umbria così come richiesto al fine proseguire l'iter  
procedimentale per l'assegnazione del contributo di cui all'oggetto;

3. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

  

Il Responsabile 

CONTI ALESSANDRA 


